DO

FRIENDS
IS

SPEISEKARTE

Teglich von 12:00 - 22:30
Mittagsfisch : 12:00 - 1400 {Mo-Fr)

&
DO

FRIEMNDS

Fuhlsbifttler Strafle 151,/ 22305 Hambung
Tel: 040 / 52168777

Ale Preise n £ inkl Mf.aMgmmHmfﬁt:]meﬂnd:: £ 3 - F00 FRIENDS~
Barmhbkung, BEC- / Kreditkarhe {80 30 Bural.
i cnaibn Bl M msetn Crighel deiibis WELCOME TO DO FRIENDS

Dibe Pubwe s itung alles Produbkhe edfalal in unsenedn Haus unter qrisfier Sanglalt.
Produk e, dbe Al ene oder Xusstzshoffe &nlfaien,

sind dusch die enlspse chend en Buchataben und Lahben §jekannreschnet Gorictan Se e hilineische Babss nil den Serics des Do BriendeTaams
Enjoy your culingry jourmey with serdce from the Do Fhands team




WELCOMETO

DO FRIENDS

& 9 = € DO FRIENDS~

Tauchen Sie @inin @ine andere Welt, in der Frische und Tradition
groligeschrieben wearden. Erleben Sie inmitten Hamburg

aing Wellness-Oase fiir lhre Geschmacksknospen!

Laszen Sie den Alliag in Do Friends a hinter sich und entdecken
Sie die kulinarische Viefalt Asiens:

Das frische Geschmackserlebnis auf Vietnamesisch!

WIR WUNSCHEN IHNEN EINEN
WUNDERBAREN ALUFENTHALT IM DO FRIENDS.
FUR ALLERGEN UBERSICHT | FRAGEN SIE BITTE DAS PERSONAL!



VORSPEISEN

Starters

101 EDAMAME 5.50
Sojabohne mit Meersalz

102 EDAMAME SPACY 750
Sojabohne mit Spacysolie

103 GQYOZA 5,50

Gebackene Gyoza Teigtasche mit Gemisefillung,
serviert mit Teriyaki Sosse

104 YAKTORI 6,00

gegrillte Hahnchanspialie
serviart mit Teriyaki Sosse

1058 NEM o 6,00
Frihlingsrollen gefiillt mit Gemiiser , Héhnchen Gamelen

106 SUSSKARTOFFEL 6,00
Pomimes

Bulliem Hiv Froggen oo Allerpgese n, Fasabestolfen ofder Unpverieigfichkeien haben, sprechen Sie ooy geroe an
IT sz Digwse miry apucsabiooniis absal allergeos, sflvecs oo ialodeomnces, plisee Toel fiee I camsel us




107
108
109

110
1M

12
13

KLEIN SUPPE

Small Soups

MISOSUPPE ¢

Frihlingszwiebeln, Wakame-Algen instant und Miso
Wahlweise mif

Lachs

Gamelan

Tofu

CREMIGE COCOS SOUP (PIKANT) mo
Sahnige Kokosmilch, Champignons ,Gemise mit
Lachs

Gamelan

Hahnchen

Tofu

4,00

6,00
6,00
5,00

114
115
116

17
118
118

120
121
122

SALAT

Salad

WAK AME Algensalat mit Sesam 6,00
KIMCHI S ALAT Eingelegter Chinakohl 5.00
MANGO SALAT 6,00
frische Mango, Karotten Kirschtomaten Gurke mit Hausgemachie Solle

MANGO SALAT MitRind 7,50
MANGO SALAT Mit Garnelen 7,90
DO FRIENDS TATAR SALAT (o 8,50

Gemisch Lachstatar, Tunastatar, Avocado, Salat. Serviert mit Hausgemachte Solle

SOMMER ROLL c:;
Salat, Reisnudeln, Erdnissen und unsere hausgemachie Chili-Knoblauch
Fischsauce, Reispapier Mantel| gefillt mif:

Gamelen 6,50
Rind 7.50
Tofu 8,00
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LACHS m

FLAMBIERT LACHS n
sarviert mit Sosse, Friihlingszwiebeln, Pfeffar

THUNFISCH m

FLAMBIERT THUNFISCH o
sarviert mit Sosse Frithlingszwiebeln, Pfeffor

GEKOCHTE GARNELEN

FLAMBIERT GARNELEN q
Serviert mit Mayo,sosse, rogen

JAKOBSMUSCHEL (w

FLAMBIERT JAKOBSMUSCHEL
Serviert mit Mayo,sosse,rogen

GEGRILLTER AAL

garviert mit Sossa

GEKOCHTE SPARGEL
TEMPUR A SPARGEL

serviart mit Sosse

AVOC ADO
BEEF
Flambiert Beef, garniert mit Sosse, italienischer Kriutersosse, Pleffer

ROSE LACHSTATAR
Lachstatar umwickelt mit Avocadoscheiben

4,90
5,50

5,00
5,50

5,00
5,50

6,00
5,50

5,90

4,50
4,90

4,50
6,00

6,00



SASHIMI (st

SL#&

CLASSIC SASHIMI
301 Lachs e«
302 Thunfisch s

303 Jakobsmuschel =
304 Mix

305 ABURI SASHIMI
Lachs «
In Hausgemachter Sosse mit gerdstaten
Zwiabeln, Schnittlauch

306 THUNFISCH
In Hausgemachter Sosse mif gerdsteten
Zwiebeln, Schnittlauch

15,00
17,00

15,00

15,50

17,50



* DO FRIENDS
S fﬁ]

Salliem Bie Frosgen co Allergesen, SaspiesiolTen oder Unverisipbichbenten habien, sprechen Sie ons gernse an
IT sz D miry apuesions absal allopgrens, sSSives oo inlodeommces, pliss el Gee B camscl us

401

102
403
404
405
106
407
108
108
o

411

412

MAKI @sTx)
=

LACHS m

LACHS AVOC ADO
TUNA i»

TUNA AVOC ADO
GEKOCHTE GARNELEN
GEKOCHTE GARNELEN AVOCADO
TEMPUR AGARNELEN ¢as
GEKOCHTE SPARGEL
TEMPUR A SPARGEL
RUCOLA

Mit Frischkise

GURKE

Mit Frischkase

AVOC ADO

5,30
5,90
5,90
6,00

7,00
5,00
5,00
4,80

4,80

5,00
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LACHS o
Avocado, Frischkase, Sesam, Rogen

LACHS RUCOLA
Avocado,Frischkade, garniert mit Rucola

TUNA
Avocado, Sesam, Rogen

CALIFORNIA o
Avocado, Surimi, Sesam, Frischkise, Rogen

TATAR TUNA( SCHAFT )
Gurka, Sesam, Tuna tatar, Schnittlauch

CRUNCH ROLL
Gekochte Fisch, Chili Mayo, Gurke, Schnittlauch, Sesam, Rastzwiebeln

YAKTORI ROLL
Hahnchenspiesse, Avocado,Gurke, Sesam, Hausgemachte Sosse

TEMPUR AGARNELEN ¢cas
AvocadoGurke, Frischkise, Sesam, Rogen, Hausgemachte Sosse

RUCOLA

Frischkise, Sasam

VEGGI ROLL
Avocado, Gurke, Rucola, Spargel

5,00

5.00

5,50

4,50

5,00

5,00

5,00

5,50

4,50

4,80



SIGNATURE s
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MOZARELLA ROLL 7,90
Mozarella, Frischkise, Tomaten, Avocado,

Sesam ummantelt gegrilltfem Rinderfieich

und ltalienischer Krdutersolie

TUNA DELUXE o
Lachs, Avocado, Frischkase,
Sesam ummanteln

mit Tuna, Sesam

6,90

GREEN TATAR &0

Tempura Spargel, Avocado, Frichkase,
Sesam gerniert mit Tatar mix,

Crispy Teigfaden, Schnittlauch

6,90

602

CHICKEN TERI ROLL 7,20
Paniarter Chicken,Frischkise, Avocado Sesam,
Hummus, garniert mit Crispy Teigfaden,

Schnittlauch

SAKE DELUXE oo

Lachs Avocado Frischkise,
ummanteln mit lachsscheibean,
Lachstatar, Mayo

7,50

SAKURA ROLL wx 11,00
Califonia 1O, Parniert Garnlen,

garmiert mit Peperoni, Schnittlauch,

Hausgemachte solle

AVOSA ROLL woem

Lachs, Avocado, Frischkise, Sesam
ummanteln mit Avocado Scheiben,
Mayo, Schnittlauch

6,90

UNAGI SALMON ROLL xem

Lachs Avocado, Frischkise, Sesam,
ummantelt mit Aal, Hausgemachfe solle,
Schnittlauch

7.00

B4

OSAKA ROLL xan 7,00

Frittierte Garnelen Frischkise, Avocado,
Sesam, garniert mit flambierfer Lachs,
Hausgemachte Solle, Peperoni

B05

BEEF ROLL («an 7,50
Tempura Spargel, Frischkise, Avocado, Sesam,
garniert mit flambierter Rindfleisch,Schnittlauch,
italienischer Krauterso e

BUDDHA ROLLS p.xn

Tempura Spargel, Avocdo, Gurke
ummanteln mit Avocado Scheiben,
Cherry Yaki solle, Peperoni

6,90

06

SCALLOP TRUFFEL ROLL x.xm 11,00
Tempura Spargel, Sesam, Frischkasa,

flambierter Scallop, garniert mit Triffel,

Schniftlauch, Hausgemachte solle

HOME OSHI s
Gebackene Sushi Rei,
bedeckt mit Tuna-Lachs Tafar,
Schinittlauch, Peperoni

1,50

SMOKY CHERRY i
Paprika,Mozarella, garniert mit
flambierfer Tomaten, Hausgemachetae-
Italienischer Kréutersolle, Pfaffer

8,00

BT

GARNELEN DELUXE p.00 8,50
Tempura Garnelen, Frischkase, Sesam, Avocado,
ummantelt falmbierter Scallop sarniert

mit Schnittlauch, Cherry Yaki

508

UNAGI PRAWN xam 8,50
Gegrillt Aal, Surimi, Avocado, Frischkise,

ummantelt mit Garnelen, Tuna, Lachs, garniert

mit Hausgemachte sofie, Rogen, Schnifflauch

515

YELLOW LOTUS p.n

Tempura 5iRkartoffel, ummanteln
Avocado Scheiben, Cherry Yaki sofle,
Crispy Teigfaden, Schnittlauch

7.50

519

GOLDEN SILK s

Paniarter Kriuterseiting, Avocado,
garniert mit Hummus, Crispy Teigfaden,
Schnifflauch

8,00

609

SKY RAINBOW wxwam 8,50
Tempura Garnelen, Spargel, Sesam,

Frischkise ummantelt mit Avocado,Lachs, Tuna,
Hausgemachie solle, Rogen, Schnittlauch

520

WHITE LOTUS .
Panierter Kréuterseiting, Gurke,

ummanteln Avocado Scheiben,
Hummus, Rucola

8,00
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701

702

703

704

705

CRUNCHY SALMON p.aa
Gebackene Rolle mit Lachs, Avocado,
Frischkise, hausgemachie Sosse

CRUNCHYTUNA s

Gebackene Rolle mit Tuna, Avocado,
Frischkase, Hausgemachte Sosse

EEUNGHT EEI w.a1E]
Gebackane Rolle mit Garnelen, Avocado,
Frischkase, hausgemachia Sosse

CRUNCHY CHICKEN aw
Gebackene Rolle mit Hehnchenbrust, Avocado,
Frischkise, hausgemachie Sosse

CRUNCHY VEGGIE a0

Gebackene Rolle mit Avocado, Gurken,
Spargel, hausgemachte Solle

7.00

7.50

7,50

7,00

7,00
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SUSHI BENTO

BENTO 1 13,90
Avocado Maki, Gurle Mald,

Veggi Roll

BENTO 2 15,90

Avocado Maki, Buddha Roll,
Crunchy Veggie

BENTO 3 17,90
Buddha Roll, Yellow Lotus,
Golden Silk

#F A 3

BENTO 4 FOR SHARE 31,90
Buddha Roll, Yellow Lotus,

Golden Silk, White Lotus,

Crunchy Veggie

BENTO 5 14,50
Lachs Maki, Tuna Maki,

Calofornia L.O

BENTO & 15,90
Lachs Maki, Lachs .O,

California 1.O



BENTO 7 19,90
Lachs Maki, Tuna Maki,
Lachs Migiri, Tuna Nigiri

BENTO 8 18,50
Lachs Maki, California 1.0,
Lachs Migiri, Tuna Nigiri

BENTO 9 17,90
California 1.0, Ebi Tempura Roll,
Crunchy Salmoni

BENTO 11 25,50
Lachs Maki, Lachs 1.O, Califarnia LO,
Lachs Migiri, Crunchy Salmon

BENTO 12 24,90
Yakitori 1.O Roll, Ebi Tempura 1.0,
Crunchy Chicken, Chicken Teri Roll

BENTO 13 25,50
Crunch 1.0 Roll, Tuna Deluxe,
Lachs Maki, Lachs Nigiri, Tuna Nigiri

BENTO 10 23,50
Lachs Maki, Lachs Nigiri,

Tuna Nigiri, Ebi Tempura Roll,
California 1.O

BENTO 14 (rFOR SHARE) 3590
Lachs Maki, California 1.0,

Lachs 1O, Lachs Nigiri, Tuna Nigiri,
Crunchy Salmen, Osaka Roll

BENTO 15 (FOR SHARE) 44 .50
Lachs Maki, Tuna Maki,

Lachs Migiri, Tuna Nigir,

Tuna Deluxe, Sky Rainbow,

Sashimi (Lachs, Tuna)

SPECIAL BENTO  ab 30,00 p.P
Chef's Choice Sushi

(Das Bild dient nur zur Hlustration)

DO FRIENDS
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aluil flerpere, ailitives o dilerances, phiaae el Tree (oo we



PHO

Viethamesische Nudelsuppe

Reisbandnudeln in einer kraftiger, klarer Rinderbouillon
verfeinert mit Zimt, Kardamont, Anis, Ingwer, Lauchzwiebeln und Koriander «

20 Hihnerfleisch 14,00
21 Rind 15,50
22 Tofu 13,00

BUN

Vietnamesische Reisnudeln

Lavwarme Duftreisnudeln mit Sprossen, Salat der Saison,
Sesam, grostete Erdnilsse, Rastzwiebeln in Chili-Knoblauch Fischsauce

DO FRIENDS

PTGERICHT

~Main dishes

30 Gamelenws 15,90
31 Rind 15,80
32 Knusprigen Entenstreifen 15,90
33 Nem / Frishlingrollen .. 14,50
34 Tofu 13,80
22 Knusprigen Hahnchenbrust 13,90

"Pﬂ'hrl.—!iiu_l-__r.m-.'n-.ﬁl"‘rﬂfrm:gl'n. FagpestnlTen vler Unverisigbichbeilen habien, sprechen Sie ons gernse an
I sasii T miwy apiiisinnne mbsaat allopmens, sl o inlodeommees, plisse Teel fee o camsct i
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SOJASORE

SOy sauce

Gemiise-Salat der Saison, serviert mit Duftreis,Sesam

40 Habnchenbrust 14,00
41 Knusprige Héhnchenbrust 15,00
42 Gamelen 16,00
43 Rind 15,50
14 Knusprige Ente 16,00
45 Tofu 13,00
Curry
Gemise-Salat der Saison, serviert mit Duftreis, Sesam
20 Hahnchenbrust 14,00
o1 Knusprige Hahnchenbrust 15,00
o2 Garnelen 16,00
23 Rind 15,50
54 Knusprige Ente 16,00
20 Tofu 13,00

ERDNUSS

peanut

Geamise-5alat der Saison, serviert mit Duftreis,Sesam

60 Héhnchenbrust 14,00
&1 Knusprige Hahnchenbrust 15,00
52 Garnelen 16,00
653 Rind 15,50
64 Knusprige Ente 16,00
65 Tofu 13,00
Udon noodles
Gebratene Udon Nudeln mit Gemiise Salat der Saison,Prossen hausge
machte sojasofie Réstzwiebeln
{0 Hahnchenbrust 15,00
71 Knusprige Hahnchenbrust 16,00
2 Garnelen 16,90
73 Rind 16,50
71 Knusprige Ente 16,90
5 Tofu 14,00



UDON SUPPE

udon soup

Udon Nudeln in einer kaffiger, klarer Hshnchenbouillon verfeinert mit Miso
Paste, Prossen, Gemiise der Saison, Wakame Algen instant, Sesamdl, Lauch zwiebeln

80 Knusprige Hahnchenbrust 16,00
81 Rind 16,90
822 Tempura Gamelen « 16,50
83 Tofu 15,50
Bowl
Salat Mix mit Edamame, Avocado, Mais in Hausgemachie
sofle daru Sushi-Reis
90 Lachs « 16.50
91 Gegrilltes Lachs « 16,80
92 Gegrilltes Tuna 16,80
93 Gegrilites Hahnchenbrust 15,90
941 Gebackener Tofu 15,50
95 Tempura Garnelen 16,50
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MOC HI EIS MIT (2 xuceL)
Mochi Eis mit Mehrere gechmack und gehill
in japannischen Reiskuchen

701 Griintee [/ Vanile / Erdbee
702 Kokos / Mango [ Pistazien / Schoko / Yuzu

f03 GEBACKENE BANANE
Mit Vanile Eis und Honig
Mit 01 Stiick Mochi-Eis Aufpreis

5,30
6,30

5,50



HEIRGETRANKE

Hot drinks

801 Caffe

802 Expresso

803 Griintee (Tasche)
804 Jasmin (Tasche)

805 Frische Minze Tee

806 Frische Ingwer Tee
807 Frische Lemongras Tee
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oo Adlerygesen, EeiesinlTen wler Uy
IT Wik i iy A sEA abmmil alleggens, sSidives o

veririplichkelen huben, sprechen Sie ans germse ane
il pmin e, plesse Feel Froc o cariecl e

511

812
813
814
815
816
817

Miniralwasser
Miniralwasser
CocaCola
Cola Zero
Fanta

Sprite
MezoMix

0,30L

3,50
3,50
3,50
3,20
3,50

ERFRISCHUNGSGETRANKE

sSoftdrink

0,75L

]
6,20




0,30L

820 Apfel 3,80
521 Maracuja 3,80
822 Mango 3,80
523 Ormange 3,80
#24 Rhababer 3,80
$25 Saftschole 4,00
826 Mango Lassi 5,90

Mangoplires, Joghurt, Milch, Sahne
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BIER VON FASS

Draft beer

0,25L 0,40L
840 Krombacher Pils I 5,80
841 Krombacher Pils 4,20 ]
8472 Akerwasser | 5,50
843 Aherwasser 4,20 1

BIERFLASCHEN

Beer bofttles

0,300 0,50L
850 Erdinge Helle 5,90
851 Erdinge Dunkel 5,90
852 Erdinge Alkoholirei 5,90
853 Krombacher Alkoholirei 4,20 |

Japanische Bier
(Flasche)

Japanese beer (bottle)

0,30L
855 Kirin 5,50

806 Saporo 5,50
857 Asahi 5,50



LONGDRINKS

Longdrinks
860 Gimtonic Hendrick 7.50
861 Whisky Cola 6,50
862 Hugo 7,90
853 Aperol Spritz 7,90
8654 Camparino 7,90
565 Double Orange Gin 7.50
866 Straweberry Gin .50

an, FaspbesiulTen vder Unveriripbich kil
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APERITIF

Aperitif

8oy Eamhul:a 4.9{]
BoB Sake-Reiswein 5,90
869 Prosecco 4,50

WEISSWEIN

White wine

0,20L 0,75L
880 Weisser Burgunder 6,90 |
881 Weisser Burgunder | 21,90
8582 Grau Burgunder 7,50 I
883 Grau Burgunder | 26,90
884 Riesling 7.50 |
285 Riesling [ 26,90
586 Sauvigon Blanc 7,50 |

887 Sauvigon Blanc [ 28,90

Ga, ek (it




ROTWEIN

Red wine

ﬂ E'DL ﬂ.?'EL
558 Tempranillo Crianza

589 Tempranillo Crianza
530 Shiraz
891 Shiraz
8292 Merlot
833 Merlot

ROSEWEIN
Rose wine
D.E'DL 'D?EL
891 Cape Bridge Pinotage Rose
895 Cape Bridge Pinotage Rose 23,90

24 90

WEINSCHROLE

Wine spritzer

0,20L
6,90
6,20

895 Weisswein
297 Rose



GUTEN APPETIT!

ALLERGENE E ZUSATISTORFE

i1) mit Fasbstoff, (2] mit Konsardanangssioft {5 mit Antoxedation smetial i) mit Gaschmac kssaestiskar, §5) gasoiratalt,
{4 gasdirasizt, (7] gowschst, () mit Phosphat?] koflemnhaltig, (0] chimnhaltig, (1] mit 5 Gbungsmitial,

112 anthilt ana Fhamylalanen gualla, 4] ot Taorenial anthalt Shoban decarsa ¢ Spusan (el amthal Shoon Wazan,
i) anihalt Ghotan Roggan, b ) anthalt Glian Sasta, (4] anthilt Ghotan Hateoit] anthilt Schalan / Krabsteana,
{cl anthilt Hahnaraa, o anthalt Fscha, (a) anthalt Exdin bssa if] an th &t Sojabohnan, (gl anh &t Mich | Laictosa,

Il amhal § chalanfelcita dreaesa ¢ Sposaniil] ambsl Mancabn, (2] anthal Besabnissa, (R3] anthal Walnlssa, (hi) anthel Ceshawnlissa .,
&) anthilt Pecannd ssa. (hd] anth sl Pamndssa, (hT)] anthilt Prstazian, (6] anth S Mececdeman dssa, i) anthalt Salasa, {j anthalt Sant,
| i) @ndh &t S asamsaman ] anthilt Soihwafabdaid  Sufita, im) anthilt Lupanan ., (n] anthalt Wakchisasa ¢ Maoluskan,

BEILAGE

j&. Vempackung
Wasabi / Ingwer 1,00
Sole 1,00
Reis 3,00
Verpackung fiir Reste 2,00

Sollten Sie dariber hinaus Wiinschen haben,

wenden Sie sich bitte direckt an Unser Team, wir helfen gerne.
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